АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020 .№ 1155

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации
Качканарского городского округа от 31.12.2019№ 1244 «Обутверждении
муниципальных заданий в отношении муниципальных бюджетных,
_
автономных учреждений и значений нормативных затрат на

выполнениеработ муниципальными бюджетными и автономными
учреждениями, подведомственными АдминистрацииКачканарского

городского округа»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постанОвлениями Администрации Качканарского городского
округа от 29.12.2017 № 1354 «О Порядке формирования муниципального
задания в отношении муниципальных учреждений Качканарского
городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания», от 15.05.2018 № 458 «Об утверждении Порядка определения
нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями
Качканарского городского округа, в отношении которых Администрация
Качканарского городского округа осуществляет функции и полномочия
учредителя», решением Думы Качканарского городского округа от
11.12.2019 № 97 «О бюджете Качканарскогогородского округа на 2020 год и
плановый период 2021 — 2022 годы» (с изменениями от 09.12.2020 № 98),
АдминистрацияКачканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 31.12.2019 № 1244 «Об утверждении муниципальных
заданий в отношении муниципальных бюджетных, автономных учреждений
и значений нормативных затрат на выполнение работ муниципальными
бЮДжетными и автономными учреждениями, подведомственными
АдминистрацииКачканарскогогородского округа» следующие изменения:

Ти… и 000 ›Скнфп. :. киш-р.‚дети…;т… я-эва-и-в-и-яьини анзаошв, з…; из: от из ‚11.2010.к, по …
’в.

2

1.1. Утвердить новое муниципальное задание на 2020 год и плановый
период 2021—2022 годы Муниципальному учреждению по работе с
молодежью «Молодежныйцентр» (прилагается);

1.2. В приложение № 6 «Нормативныезатраты на 2020 год»:
1) в столбце 6 строки № 12 числовое значение «0,9470» заменить на

числовое значение «0,9548» ;

2) в столбце 7 строки № 12 числовое значение «13 150 323,0» заменить
на числовое значение «13 259 523,0»;

3) в столбце 6 строки 16 числовое значение «0,8167» заменить на
числовое значение «0,7920»;

4) в столбце 7 строки № 16 числовое значение «13 296 352,0» заменить
на числовое значение «12 894 152,0»;

5) в столбце 7 строки № 19 числовое значение «33 143 800,0 »
заменить на числовое значение « 32 741 600,0»;

6) в столбце 6 строки № 22 числовое значение «1,0328» заменить на
числовое значение «0,8903» ; ‚

7) в столбце 7 строки № 22 числовое значение «3 280 382,93» заменить
на числовое значение «2 827 772,29»;

8) в столбце 6 строки № 23 числовое значение «0,4619» заменить на
числовое значение «0,4390» ;

9) в столбце 7 строки № 23 числовое значение «1 328 706,46» заменить
на числовое значение «1 262 595,2»;

10) в столбце 6 строки № 25 числовое значение «0,3116» заменить на
числовое значение «0,30%»;

11) в столбце 7 строки № 25 числовое значение « 1 045 092,74»
заменить на числовое значение «1 038 471,32»;

12) в столбце 6 строки № 26 числовое значение «1,0213» заменить на
числовое значение «1,0516» ;

13) в столбце 7 строки№ 26 числовое значение «491 226,47 » заменить
на числовое значение «505 824,07»;

14) в столбце 6 строки № 27 числовое значение «1,1330» заменить на
числовое значение «0,9471»;

15) в столбце 7 строки № 27 числовое значение «29 952 391, 40»
заменить на числовое значение «25 034 837,12»;

16) в столбце 7 строки № 28 числовое значение « 36 097 800,0»
заменить на числовое значение «30 669 500,0».

Приложение № 6 с изменениями прилагается.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев
\\.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от  25.12.2020 № 1155
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2020 - 2022 годы

Муниципальное учреждение   по работе с молодежью «Молодежный центр»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Характеристики муниципальной услуги.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия
(формы) оказания муниципальной услуги (по

справочникам)

_____________
(наименование

показателя )

_____________
(наименование

показателя )

_____________
(наименование

показателя)

_____________
(наименование

показателя )

____________
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7

2. Категории потребителей муниципальной услуги __________________________
__________________________________________________________________________.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)
отклонение наименование код по ОКЕИ 3 2020 год

(очередной год)
2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименован
ие

показателя

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена,
тариф) за единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение  Наименование  код по

ОКЕИ
2020год

(очередной
год)

2021 год 2022 год 2020 год
(очередной

год)

2021
год

2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового
акта):
1) _______________________________________________________;
2) _______________________________________________________.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

consultantplus://offline/ref=D48248F66C176A679301EABD797B718D086428A2596F4D3F8A18E8AF45BAmBE

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1. Работа по организации досуга детей, подростков и молодежи

1. Характеристики работы.

Наименование
работы

Уникальный номер реестровой
записи

Показатель, характеризующие содержание работы Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

наименование показателя наименование показателя

1 2 3 4

Организация
досуга детей,
подростков и

молодежи

10044100200000000003100001

10044100400000000001100001

Культурно-досуговые, спортивно-массовые
мероприятия

Иная досуговая деятельность

По форме оказания услуг (работ)

2. Категории потребителей работы физические лица (дети, подростки и молодёжь).

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы.

Показатель качества работы Значения показателя качества работы Допустимое (возможное)
отклонение

наименование
показателя

единица измерения по ОКЕИ 2020 год
(очередной

финансовый
год)

2021 год 2022 год

наименование код

1 2 3 4 5 6 7

consultantplus://offline/ref=CBE43E942F05C271C7D7CA254EC0ABCBEDDE19B2F5BC87F5B641064385u411J

Отсутствие
обоснованных жалоб
на качество услуг

Единиц 642 0 0 0 0

Доля  детей  и
молодежи,
привлеченных  к
участию в массовых
мероприятиях

процент 744 90 90 90 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Показатель объема работы Значения показателя объема
работы

Допустимое (возможное)
отклонение

наименование показателя единица
измерения по

ОКЕИ

описание работы 2020 год
(очередной

финансовый
год)

2021 год 2022
год

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8

Количество мероприятий Единиц 642 Организация и проведение
мероприятий, в соответствии
с Приложением 1

40 43 43 2

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
-  реорганизация  учреждения,  которая  привела  к  исключению  из  компетенции  учреждения  полномочий  выполнения  муниципальной

работы;

consultantplus://offline/ref=CBE43E942F05C271C7D7CA254EC0ABCBEDDE19B2F5BC87F5B641064385u411J

- исключение муниципальной работы из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
- случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не

устранимую в краткосрочной перспективе;
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

К отчету об исполнении государственного задания прикладывается пояснительная записка с комментариями по отклонениям фактических
показателей от установленных плановых показателей муниципального задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность ГРБС, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,
органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за

выполнением муниципального задания
1 2 3

Выездные проверки Не реже 1 раза в год Администрация Качканарского городского округа
Присутствие на период
проведения работ

согласно приложения №1 Администрация Качканарского городского округа

Рассмотрение отчетов о
выполнении
муниципального задания

ежегодно Администрация Качканарского городского округа

Оперативный контроль По мере необходимости (в случае
поступления обоснованных жалоб)

Администрация Качканарского городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- годовой отчет – в срок не позднее 1 февраля следующего за отчётным годом.
4.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
-  предоставление  пояснительной  записки,  с  комментариями  по  отклонениям  фактических  показателей  от  установленных  плановых

показателей  муниципального  задания  и  с  информацией  о  выполнении  муниципального  задания  по  направлениям  расходования  бюджетных
средств.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

Отсутствуют.

Приложение №1 Муниципального задания
                                                                  МУ «Молодежный центр» на 2020 год

Перечень городских мероприятий.

№ Месяц проведения Наименование мероприятия
1. январь Турнир по хоккею с шайбой среди детей и взрослых
2. январь Мероприятие, посвященное Дню снега «Снежные забавы»
3. февраль Мероприятие, посвященное Дню воинов - интернационалистов
4. февраль Военно-спортивное мероприятие «Пулевая стрельба»
5. февраль-март Городской турнир на валенках, посвященный Месячнику Защитника Отечества и Международному женскому дню
6. февраль-март Военно-спортивные игры «Зарница», «Орленок», (муниципальные этапы военно-спортивных игр)
7. март Военно-спортивная игра «Студенческий марафон», посвященный памяти Уральскому добровольческому танковому

корпусу
8. март  Игра «Молодежная Монополия»
9. май Акция «Наряди город в радугу», посвященная Дню города
10. июнь Мероприятия, посвященные Дню России
11. июнь Мероприятия, посвященные Дню Молодежи
12. июнь Городской конкурс «Молодая семья»
13. июль Мероприятия, посвященные Дню Военно-морского Флота
14. август Мероприятия, посвященные Дню Воздушно-десантных войск
15. август Фестиваль уличного спорта
16. август Военно – спортивная игра «Воин-спортсмен»
17. август Патриотическое мероприятие «Тропа Победы»
18. сентябрь Мероприятия, посвященные Дню солидарности и борьбы с терроризмом
19. сентябрь Мероприятие, посвященное Дню Народов Среднего Урала
20. сентябрь Городской конкурс социальной рекламы «Нет терроризму!»
21. сентябрь Акция «Голубь мира» - единый день Духовности
22. сентябрь Акция «Лес Победы»
23. сентябрь Военно-патриотическое мероприятие «Победа»
24. сентябрь-ноябрь Онлайн фестиваль альтернативной музыки «ПРО-КАЧай»
25. октябрь Экологический квест «Чистые игры»
26. октябрь Акция «Безопасное детство-береги себя смолоду»

27. октябрь- декабрь Командная краеведческая игра «Мой любимый город Качканар»
28. октябрь- декабрь Акция «Засветись»
29. ноябрь Военно-спортивный квест «Живи и помни»
30. ноябрь- декабрь Молодежные семинары  «Безопасность в социуме»
31. ноябрь - декабрь Семинар «Городская школа волонтеров»
32. ноябрь-декабрь Онлайн фестиваль КВН лиги «РасКАЧай»
33. декабрь Мероприятие, посвященное Дню Героя и Дню Неизвестного солдата
34. декабрь Мероприятие, посвященное всемирному Дню добровольца
35. декабрь Мероприятие, посвященное Международному дню борьбы со СПИДОМ
36. декабрь Ледовое шоу Молодежной Думы
37. декабрь Круглый стол на тему противодействие идеологии экстремизму, терроризму и религиозных различий
38. в течение года Реализация проекта «Банк молодежных инициатив»
39. в течение года Организация детской и молодежной площадок «Лыжня России»
40. в течение года Игровые программы «Праздники двора»

Приложение  № 6

Нормативные затраты на 2020 год

№
п/п

Код
базово

й
услуги

Код
реестровой

записи

Наименование
муниципальной

работы

Значение
  базового
норматива
затрат на

выполнение
муниципально

й работы
(  руб.)

Коэффи
циент

выравн
ивания

Значение
  норматива затрат

на выполнение
муниципальной

работы
(  руб.)

1. 2 3 4 5 6 7

                        Муниципальное учреждение Качканарского городского округа

«Качканарская городская библиотека имени Ф.Т. Селянина»

  1.

07.036
.1

070361000000
00001000101

Библиотечное,
библиографическ
ое и
информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки
(В стационарных
условиях)

6 295 549,23 1,0 6 295 549,23

  2. 07.036
.1

070361000000
00003008101

Библиотечное,
библиографическ
ое и
информационное
обслужив
(Удаленно через
сеть Интернет)

1 090 586,06

    1,0 1 090 586,06

3. 07.014
.1

070141000000
00000007102

Библиографическ
ая обработка
документов и
создание
каталогов

1 992 664,37     1,0 1 992 664,37

4. 07.013
.1

070131000000
00000008104

Формирование,
учет, изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
фондов
библиотек,
включая

1 907 273,8

    1,0

1 907 273,8

оцифровку
фондов

5 07.049
.1

070491001000
00000005102

Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

1 942 372,1 0,8622 1 674 798,23

6.                                                  ИТОГО   13 223 800,0                          12 956 226,13

Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Качканарского
городского округа»

7. 24.011
.1

240111002000
00000002100

240111002000
00000003100

240111001000
00000004100

Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера (за
исключением
обеспечения
безопасности на
водных объектах)

3 917 676 0,9485 3 716 000

8. 24.014
.1

240141001000
00000001100

240141002000
00000000100

Обеспечение
безопасности
населения на
водных объектах

3 917 676 0,9485 3 716 000

9.                                                   ИТОГО 7 835 352,0                         7 432 000,0

10. Коэффициент платной деятельности 0,8577
Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется: Кпд=Vсубс / (Vсубс + Vпд),

где:

Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного бюджета;
Vпд - объем доходов от платной деятельности, планируемых в текущем году

(определяется исходя из объемов указанных поступлений, полученных в отчетном
году). 7432000 / (7432000 +1233000)=0,8577

11. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания   16
единиц

Муниципальное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр»

12. 10.044
.1

100441002000
00000003100

Организация
досуга детей,

13 886 987   0,9548 13 259 523,0

2

100441001000
00000004100
100441004000
00000001100

Подростков и
молодежи

Автономное учреждение Качканарского городского округа «Дворец культуры»

13.

07.037
.1

070371000000
00001009101

Публичный показ
музейных
предметов,
музейных
коллекций

1 729 451 0,8410 1 454 385

14. 07.005
.1

070051008000
00000000102

Создание
концертов и
концертных
программ

5 348 990

1,0121 5 413 753

15 07.025
.1

070251000000
00000004103

Организация
деятельности
клубных
формирований и
формирований
самодеятельного
народного
творчества

11 763 069 0,9916 11 663 995

16. 07.049
.1

070491001000
00000005102

Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

16 280 781 0,7920 12 894 152,0

17. 07.017
.1

070171000000
00000004102

Формирование,
учет, изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
музейных
предметов,
музейных
коллекций

1 433 709  0,8478 1 215 315

18. 070471000000
00001007101

Создание
экспозиций
(выставок)
музеев,
организация
выездных
выставок

0 100 000

19. ИТОГО                                                           36 556 000                                  32 741 600,0

3

20. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания   50
единица

21.  Коэффициент платной деятельности   0,7827

Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется:  Кпд=Vсубс /  (Vсубс + Vпд),
где:    Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного бюджета;
Vпд  -  объем  доходов  от  платной  деятельности,  планируемых  в  текущем  году
(определяется исходя из объемов указанных поступлений, полученных в отчетном году).
34143 800 / (34 143 800 +10 148 458)=0,7827

Автономное учреждение Качканарского городского округа
«Физкультурно- оздоровительный комплекс»

22. 30.019
.1

300191006000
00000008108

Организация и
проведение
официальных
физкультурных
(физкультурно-
оздоровительных
) мероприятий

3 176 332,18 0,8903 2 827 772,29

23. 30.010
.1

300101000000
00000003100

 Проведение
занятий
физкультурно-
спортивной
направленности
по месту
проживания
граждан

2 876 374,65 0,4390 1 262 595,20

24. 30.025
.1

300251003000
00000003100

Организация
мероприятий по
подготовке
спортивных
сборных команд

0 0 0

25. 30.044
.1

300441000000
00000003100

Проведение
тестирования
выполнения
нормативов
испытаний
(тестов)
комплекса ГТО

3 353 967,51 0,3096

1 038 471,32

26. 30.031
.1

300311000000
00000008105

Организация и
проведение
спортивно-
оздоровительной
работы по
развитию
физической
культуры и
спорта среди
различных групп
населения

480 997,86 1,0516 505 824,07

4

27. 30.038
.1

300381000000
00000001100

Обеспечение
доступа к
объектам спорта

26 437 117,8 0,9471   25 034 837,12

28. ИТОГО                                                          36 324 790,0                                 30 669 500,0

29. Предельная численность работников для выполнения муниципального задания   50
единица

30.  Коэффициент платной деятельности    0, 6889

Коэффициент платной деятельности (Кпд) определяется:  Кпд=Vсубс /  (Vсубс + Vпд),
где:     Vсубс - объем субсидии, планируемой к получению из местного бюджета;
Vпд  -  объем  доходов  от  платной  деятельности,  планируемых  в  текущем  году
(определяется исходя из объемов указанных поступлений, полученных в отчетном году).
36 097 800/
 (36 097 800+ 16 300 000)=0,6889

5